МНС1
руководство по эксплуатации
АРАВ.803663.02 РЭ
Монитор
напряжения сети
1
Содержание
1 Назначение..........................................................................................................................................2

8.1 На прибор наносятся:
– товарный знак предприятия9изготовителя;
– условное обозначение прибора;
– степень защиты корпуса по ГОСТ 14254;
– обозначение напряжения и частоты питания, потребляемая мощность;
– порядковый номер прибора (штрихкод);
– год выпуска;
– схема подключения;
– поясняющие надписи.
8.2 Упаковка прибора производится в соответствии с ГОСТ 23170 в потребительскую
тару, выполненную из гофрированного картона по ГОСТ 7376.
9 Транспортирование и хранение
9.1 Прибор в упаковке транспортировать при температуре от минус 25 оС до 55 оС и
относительной влажности не более 95 % (при 35 оС).
9.2 Транспортирование допускается всеми видами закрытого транспорта.
9.3 Транспортирование авиатранспортом должно производиться в отапливаемых
герметизированных отсеках.
9.4 Прибор должен храниться в упаковке в закрытых складских помещениях при
температуре от 5 °С до  40 °С и относительной влажности воздуха не более 80 % (при 25 °С).
Воздух помещения не должен содержать агрессивных паров и газов.
30
10 Комплектность
Прибор МНС1 1 шт.
Перемычки для программирования 3 шт.
Паспорт и руководство по эксплуатации 1 шт.
Гарантийный талон 1 шт.
11 Гарантийные обязательства
11.1 Изготовитель гарантирует соответствие прибора техническим условиям при
соблюдении условий эксплуатации, транспортирования, хранения и монтажа.
11.2 Гарантийный срок эксплуатации со дня продажи – 24 месяца.
11.3 В случае выхода прибора из строя в течение гарантийного срока, при условии
соблюдения потребителем правил эксплуатации, транспортирования и хранения,
предприятие9изготовитель обязуется осуществить его бесплатный ремонт или замену.
11.4 Для отправки прибора в ремонт необходимо:
– заполнить Ремонтную карту в Гарантийном талоне;
– вложить в коробку с прибором заполненный Гарантийный талон;
– отправить коробку по почте или привезти по адресу:
61153, г. Харьков, ул. Гвардейцев Широнинцев,3А.
Тел/факс: (057) 362J00J40
ВНИМАНИЕ!
1 Гарантийный талон не действителен без даты продажи и штампа продавца.
2 Крепежные элементы вкладывать в коробку не нужно.
31
Приложение А
(справочное)
Схемы подключения
Рисунок А.1 – Подключение прибора при работе в трехфазной сети
32
Рисунок А.2 – Подключение прибора при работе в однофазной сети
33
Приложение Б
Возможные неисправности и способы их устранения
Таблица Б.1
Проявление Причина Способ устранения
1 2 3
При включении прибора в однофазную сеть
начинают поочередно мигать индикаторы oC!